12.  
1446-02-16 Pro massariis bladorum  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod possint expendere usque ypp-os quatuordecim in faciendis aptare **unum magazenum** ad **slanizas** existentes pro opportunitate nostri communis.  
(CMin 10, f. 216v)
13.  
1446-02-16 Pro **sepultura** magistri Thomaxii medici  
Audita petitione magistri Thomaxii de Ancona medici salariati comunis Ragusii dicentis sibi per Martolum et Marinum de Mislien fraters donatam fuisse unam **sepulturam** positam et constructam in **cimiterio ecclesie Sancti Francisci** de Ragusio videlicet sub **porta capituli** eiusdem super qua sculpi facere vellet per **lapicidam** incidi fierique literas eius subscriptionis ut cognosci nunc et in futurum possit ad futurorum memoriam dictam sepulturam fore et esse personam ipsius magistri Thomaxii visique relatione duorum consiliariorum videlicet ser Lunii Marcii de Crieva et ser Michaelis de Zamgno qui ivisse faciunt per dominum ad videndum et examinandum dictam sepulturam dicentes dictam sepulturam reperuisse esse illam quam dicti de Mislien donaverant ipsi magistro Thomaxio tam per subscriptionem factam per illos di Misilen quam etiam per informationem sumptam a fratribus monasterii Sancti Francisci. Et viso etiam quod Martolus de Mislien constituti in minori consilio coram domino rectori et eius consilio predicto oram confirmavit fuisse et esse vera. Captum fuit quod dictus magister Thomaxius tamquam verus dominus et patronus dicte sepulture sibi alias donate habere pro suo libera voluntate fieri facere possit super ipsam sepulturam arma sua et literas ac inscriptioenm sui nominis et de ea sepultura facere omnem suam voluntatem tamquam de re sua propria.  
(CMin 10, f. 217r)
14.  
1446-02-19 Sententia pro **sepultura** in favorem heredum Radani  
Captum fuit per sententiam minoris consilii audita lite et controversia existentis inter Marussam relictam Radonaz Tripsich et eius filios parte una agente et Migliam et Rugiam Stanisich ex altera se tuentes pro una **sepultura** quam dicebant dicta Marussa fuisse et esse de eius viri et successorum suorum et dicti Miglia et Rugia aseruabant imo eis donatam fuisse per Nicolam Liubich nullam tamen probationem neque fidem facientes. Et visis et auditis iuribus ipsarum partium et quicquie dicentes allegare voluerunt coram domino recotre et eius consilio quod dicta sepultura sit et esse debeat heredum et successorum dicti Radovaz Tripsich qui illa uti possint de ea omnem suam voluntatem facere tamquam de re propria. Et hoc attento maxime per dictum Radovaz fuit pacifice et quiete et sine aliqua contradictione sepulture in ea in tempore sue vite eam sepulturam tenuit et possedit ut suam propriam que sepultura sita et posita est extra **ecclesiam fratrum predicatorum** a latere versus **Sanctum Lucam**.  
(CMin 10, f. 218r)
15.  
1446-03-01 Pro **stationibus comunis** salizandis pro frumento collocando  
Captum fuit quod massarii bladorum habeant libertatem salizari faciednum **duas** vel **tres stationes comunis** pro salvando granum expendendo ab ypp-i quinque inferiu pro unaque ipsarum.  
(CMin 10, f. 219r)
16.  
1446-03-04 Pro **conducto domus comunis** in qua habitat Boghissa  
Captum fuit quod **officiales laborerorum** nostri facere debeant **conductum domus comunis** in qua habitat Boghissa Boganlovich.  
(CMin 10, f. 221r)

17.

1446-03-10 Libertas **officialibus laboreriorum de scripta**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** possint fieri facere unam **rupturam** in **antimuro** faciendo tam fieri ad ipsam rupturam unam **portam ligni**. Et ut quandocumque opus fuerit possint portari facere per ipsam rupturam **lapides** et alia necessaria pro repezando **thuris** et **muri comunis** nostri et pro data expeditione ipsi laborerio debeant ipsum rupturam obtruari facere.

(CMin 10, f. 222r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 338)

18.

1446-03-12 Pro **puteis comunis** nittandis

Captum fuit quod ser Petrus de Bona et socii **officiales super aqueductu fontane** debeant nettari facere **tres puteos comunis** unum videlicet apud **eclesiam Sancti Iacobi** et reloquos duos apud **monasterium poncellarum Sancte Clare**. Et ipsis netantis debeant eos coperiri facere et obturari cum chianchis prout sibi melius videbitur.

(CMin 10, f. 223r)

19.

1446-03-12 Sententia contra infrascriptos

Captum fuit per sententiam presentis minoris consilii quod omnes et singuli inferius nominati pro eo quia non fuerint obedientes precepto sibi facto per officiales nostros cazamortuos quod stare debeant incluxi in **camera superiori thuris regiminis** diebus quatuor continuis in qua carcere interesse debeant pro stando dicto tempore de crastina per totam diem et si non interierint ut prefatum quod tamen stare debeant in ipsa camera dupli dicti temporis.

Quorum nomina sunt hic videlicet

Ser Marcus Io. de Bona

Ser Orsatus Mari. de Bona

Ser Franchus Iohanis de Zrieva

Ser Paladinus Marc. de Gregorio

Ser Nicola Ra. de Poza

Ser Laurentius Iohanis de Lucahris

Ser Michael. de Sorgo

Catellamus nomine.

(CMin 10, f. 223r)

20.

1446-03-14 Pro **arsenatu novo**

Prima pars est de induciando super facto **novi arsenatus** de quo arreatum fuit in presenti consilio per XVIII contra XVIII.

(Secunda pars est de cassando. *cancell.*)

(CRog 9, f. 226v)

21.

1446-03-14

(Prima pars est de induciando per totum mensem maii proxime futurum. *cancell.*)

Secunda pars est de induciando per totum mensem ianuarii proxime venturum. Per XX contra XVII

(CRog 9, f. 226v)

22.

1446-03-17 Pro repezando **muros**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repizare et inturare sive inturari facere debeant **comosturas, rupturas** et **foramina** existentes in **muro civitatis** usque ad primam **turrim** transeundo **turrium** illarum

duarum. Et similiter debeant inturari facere comesturas, rupturas et foramina existentes in illa parte muri que respiciat versus mare ad **lavas** salvus reservatis **foraminibus antiquis consuetis** deputatis quae stare debeant in eo statu et esse prout sunt inferati pro prociendo **immunditias**.  
(CMin 10, f. 224r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 339)

23.  
1446-03-23 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod officiales armamenti mutuare debeant **taleos** comunis **officialibus laboreriorum** ut exeque possint et perfici facere laboreria comunis **archum muros civitatis**.  
(CMin 10, f. 225r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 340)

24.  
1446-03-23 Contra **lapidis** pro **schamis** asportandis  
Captum fuit de dando libertatem ser Iunio de Chalich et ser Michaeli de Zamagno consiliariis minori consilii quod expendere posint de denariis comunis nostri ab yperperi XLV infra pro nettari et asportari faciendo **squamas** et alias **immundicias** factas per **lapidis** apud **ecclesiam** nostram **Sancti Dominici**. Et quod a modo in anthea ipsi lapicide **immondicias** et **schayas** quas fecerint teneantur singulis octo diebus asportari facere sub pena yperperi quinque pro quolibet et qualibet vice. Et similiter a modo in anthea non possint aliquo modo laborare ab ... extra versus **viam** sed tantum ultra **murum** versus ecclesiam sub eadem pena.  
(CMin 10, f. 225r)

25.  
1446-03-24 Pro **officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod de **duabus pianchis** super quibus **schulpte** sunt **litere** ordinate per ser Chyriacum de Ancona **alteram** poni faciant supra **fenestram notarie** inferatam et **alteram** ad **fontanam magnam comunis**.  
(CMin 10, f. 225v; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 16, 45 bilješka / note 73)

26.  
1446-03-28 Pro **duabus domibus comunis** acceptis pro habitatione forensium  
Captum fuit in minori consilio ad plenum existente vigore libertatis ipsi minori consilio date per maius consilium ut de dicta libertate presentis scripta in maiori consilio sub die <...> presentis de accipiendo et levando pro communis ex **domibus comunis duas** domos videlicet **domum** in qua ad presens habitat Radossavus Filchovich et **domum** in qua habitat Miluch Longus. In quibus domibus habitare et alloggiare debeant forenses et alienigene venientes Ragusii ut ambaxiatorum nuntii et alii de quibus videbitur domino. Et quod in una **camera** ipsarum domorum stare et habitare debeat una bona et honesta persona que magnam familiam non habet que videbitur domino. Et quod talis persona curam et solitudinem habere debeat de dictis domibus in tenendo eas mundas et nitidas ab omni immonditia.  
(CMin 10, f. 227r)

27.  
1446-03-29 Libertas speronandi **archetos fontane**  
Captum fuit de dando libertatem ser Petro de Bona et sociis **officialibus** super laboreriis **fontane** quod possint facere expensam speronandi **archetos fontane maioris** opportunam.  
(CMin 10, f. 227v)

28.  
1446-04-07 Pro **becaria** aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **scamina becarie** prout opportunum fuerit et expediens in **pallatas**.  
(CMin 10, f. 230v)

29.

1446-04-07 **Officiales**

Ser Nicola Mathei de Saracha, ser Lucas Iunii de Bona, ser Marinus Lamp. de Menze electi fuerunt **officiales** ad faciendum mundari et nettari **cloacham** existentem inter dictis de Seracha et de Bona.

(CMin 10, f. 231r)

30.

1446-04-07 Pro **lotamine** asportando

Captum fuit quod quecunque persona que habet sive admoveri fecit **lotamen** apud **piscariam** et ad **Pillas** prope **bersaglium** et ad tintores et in **fossato** Pillarum debeant asportari fecisse de dictis locis sub pena yppiorum viginti quinque pro quolibet contrafaciente usque ad octo dies transacto pascham proxime futuri que pena soluta vel non transacto dicto termino si non fuerit per predictos asportatam de dictis locis dictum lotamen tunc quilibet volens illud accipere possit libere asportare quo voluerit et facere de ipso lotamine tamquam de re propria sine contradicione alicuius persone.

(CMin 10, f. 232r)

31.

1446-04-23 Pro mundando **conductum domus comunis** in qua habitat Bosigchus aurifex

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant nectari et emundari facere **conductum domus comunis** in qua habitat Bosigchus Radosalich aurifex.

(CMin 10, f. 235r)

32.

1446-04-26 Pro **domibus comunis** deputatis pro habitatione forinsecorum

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** fieri facere debeant expensis comunis in **domibus comunis** pro habitatione et alogiamenti forinsecorum in quibus habitat Radossavus Silchovich **mensas duas** cum **tripodibus** et **duas lecticas** cum **duabus scamnis** sive **banchis** ut dicti hospites dicti venientes possint et habitant et comedere cum eorum comodo et facere unam **portam** in **muro mezalino** ipsarum domorum ut de una in aliam domum ire possit.

(CMin 10, f. 235rv)

33.

1446-05-10 Pro **magazeno comunis** ad **Sanctum Iacobum** accipiendo pro sale salvando

Captum fuit quod in **magazeno** ad **Sanctum Iacobum** existente in quo affinatorum argentum amplius argentum affinari non debent sed **officiales salinarii** illum magazenum opportune nettari facere debeant et tectum aptari ita quod non possit transpluvare ut sal comunis nostri in eo salvari possit.

(CMin 10, f. 239r)

34.

1446-05-10 **Officiales**

Vlatchus Bogdanovich, Marchus Turzinovich, Vocichna Stoych ellati **officiales** faciendum nettari et mundari **cloacham** existentem intra **domos** eorum.

(CMin 10, f. 239v)

35.

1446-05-11 Libertas data ser Nicole de Menze et ser Michaeli de Zamagno consiliariis super **Spongia** aptanda

Captum fuit quod ser Nicola Bla. de Menze et ser Michael de Zamagno consilarii minoris consilii debeant processe et attendere ad faciendum aptari et ordinari **pozale cisterne Spongie** prout opus fuerit. Et quod etiam **vasellos** existentes in ipsa Spongia debeant aptari facere prout opus fuerit et eos facere reponi et

salvari facere in **armamento** nostro. Et similiter quod **murum** dicte Spongiae respicientem versus **slanizas** possit corrigi et alzari facere sicuti eis videbitur expensis comunis nostri.  
(CMin 10, f. 239v)

36.  
1446-05-16 Pro destruendo **domunculas lignaminis** que sunt prope **Sanctum Lucam**  
Captum fuit quod Sinchus Lisicich debeat per totum presentem mensem destrui fecisse **domunculas de lignamine** existentes prope **ecclesiam Sancti Luce** et **portam de le Ploze** sub pena ypp quinque sibi si contrafecerit auferienda. Cum hoc quod lignamina dictarum domuncularum sunt et esse debeant proprium personarum que eas fecerant.  
(CMin 10, f. 241v)

37.  
1446-05-16 **Officiales**  
Dom Stephanus de Radulino, Nico del Vetrano, Matheus filius Lonchi lacusich ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum nectari et emundari **cloacham** que est inter eorum **domos** more solito.  
(CMin 10, f. 242r)

38.  
1446-05-16 Pro non teneantur equi sub **bresalio Pillarum**  
Captum fuit quod nemo audeat nec presumat tenere aliquem equum vel equa subtus **bersagli** existente ad **Pillas** sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente.  
(CMin 10, f. 242r)

39.  
1446-05-19 **Officiales**  
Ser Domincus de Poza, ser Iunius Mi. de Crieva, ser Dragoe Alo. de Goze ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundari **cloacham** existentem inter **domos** illorum de Saracha et de Goze more solito.  
(CMin 10, f. 242v)

40.  
1446-05-19 Non exonerandos **lapides** super **pontem puncte**  
Captum fuit quod nulla persona cuiusque condicionis existat non audeat nec presumat exonerare **lapides** super **pontem puncte portus** nec **pontis lignaminis pescharie** sub pena ypp quinque pro quolibet contrafaciente.  
In margine: Cridatum immediate per Luxam.  
(CMin 10, f. 242v)

41.  
1446-05-19 Non ludendo ad pillas prope **Sanctam Mariam** et **ecclesiam Sancti Francisci**  
Captum fuit quod nulla persona cuiusque conditionis existat audeat ludere ad pillam prope **ecclesiam Sancte Marie** nec prope **ecclesiam Sancti Francisci** sub pena ypp-i unius pro quolibet contrafaciente et qualibet vice. Quo ypp non soluto per totam diem qua fuerit contrafacta tunc contrafaciens stare debeat introclusus in **camera suepriore regiminis** ubi est nunc tribus diebus continuis.  
(CMin 10, f. 242v)

42.  
1446-05-22 Pro eisdem [sc. officialibus laborerierorum]  
Item captum fuit quod debeant nettari facere et mundari apud **ecclesiam Sancti Luce** ubi habitabant pauperes et **introitum civitatis** inbianchire cum **calcina** et **foramina muri civitatis** apud **Sanctum Lucam** stropari et obturari facere prout opus fuerit.  
(CMin 10, f. 243v; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 341)

43.  
1446-06-01 Pro **ecclesia Sancti Luce** repezanda per Lucam Braychovich  
Captum fuit de acceptando petitionem factam nostro domino per Lucam Braychovich videlicet quod ipse Lucas possit repizari et aptari facere **ecclesiam Sancti Luce** sitam prope **portam de le Ploze** prout sibi melius et pulchrius videbitur.  
(CMin 10, f. 246v)
44.  
1446-06-01 **Officiales**  
Ser Damianus de Menze, ser Blaxius de Babalio, ser Blaxius de Zamagno ellecti et facti fuerunt **officiales** ad faciendum fieri et intransari **unum murum** super **ecclesiam Sancti Luce** prope **portam de le Ploze** existentem altum brachiis tribus cum una **porta larga** et fecisse ad ipsum murum prout et quantum pro eis monstrabitur per duos consiliarios minoris consilii.  
(CMin 10, f. 246v)
45.  
1446-06-02 Pro **domo comunis** habitationis F. de Pergamo videlicet **cohoperta** repizanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repizari facere debeant **cohopertam domus comunis** in qua habitat Franiscus de Pergamo aurifex.  
(CMin 11, f. 1r)
46.  
1446-06-02 **Officiales**  
Ser Sigismundus de Georgio, ser Blaxius de Zamagno, ser Bartolus de Goze, ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum aptari **viam** qua itur ad **Sanctum Martinum** cum yperperi decem sibi dandis per comune pro bene ratio. Et cum hoc quod quilibet capi casnacine frataglie Sancti Michaelis laborare debeat uno die ad dictam **viam**.  
(CMin 11, f. 1r)
47.  
1446-06-06 Crida pro porcis  
Captum fuit de faciendo publice proclamari in loco solito logie quod nulla persona habens porcum non permittat illum ire per **Plateam** neque **logiam** civitatis nostre et si quis receptus fuerit quod possit impune occidi. Et de pluri quod patronus et dominus illius solvat pro pena et banno ypp-i quinque.  
(CMin 11, f. 14v)
48.  
1446-06-11 Pro **aqueductu fontane**  
Captum fuit quod **officiales aqueductus fontane** fieri facere debeant unum **canale** super **conservam** per quod canale defluere et discurere possit aqua dicti conductus ad molendina communis ibidem existentia et dictam conservam emundri et nettari facere debeant ad **fenestras** ipsius conserve inturari per modum quod nemo intus introire possit.  
(CMin 11, f. 6r)
49.  
1446-06-12 Pro reparatione **cohoperte** nostri **arsenatus**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant videre et examinare **cohopertam nostri arsenatus comunis parvi** si indiget reparationem et acconciamentum. Et indigente acconciamento debeant illam repezari facere.  
(CMin 11, f. 16v)

50.  
1446-06-14 Pro **domibus comunis** repizandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repizari facere **cohopertam domorum comunis** in quibus habitant Rade cimator et Radossavus Silchovich prout fuerit opportunum.  
(CMin 11, f. 6v)
51.  
1446-06-25 Pro **conductu domus** et **tecto** aptando ubi stat Iohannis corazarius  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant nettari facere **conductum comunis** nostri in qua habitat magister Iohannes corazarius et etiam **tectum** ipsius **domus** debeant aptari et repezari facere secundum quod opus fuerit.  
(CMin 11, f. 11v)
52.  
1446-06-28 Sententia  
Cum per dominam Petrussam abbatissam **monasterii Sancti Andree** facta fuit querella contra Nicolam Francisci di Curzola dicente per suum advocatum ser Marinum Mi. de Bona dictum Nicolam huc venisse ad **monasterium** suum predictum et a usu tenerario voluisse per viam et contra eius voluntatem intrare dictum monasterium ex ymo petiit pro honestate et omni bono respectu ammoveri ipsum Nicolam debere ne talem actum amplius faciat. Cumque tunc ibidem presens interfuerint ser Franciscum de Benessa qui vocatus in minori consilio et interrogatus in faciamento ut dicens quid fecit de presbitro suo factum dixit verum esse quod in presentia ipsius ser Francisci idem Nicola hieri vero voluerit contra voluntatem dicte domine abbatisse intrare monasterium et introisset nisi cum Nicolam ipsem ser Franciscus repuisset per vim vetasset. Igitur per prefatum dominum rectorem et eius consilium captum fuit per sententiam consilii ad carcetionem ipsius Nicole et ne de suo temerario ausi in futurum possit se vana gloriari quin imo ut eius puntio aliis transeat in exemplum quod ipse Nicola Francisci stare debeat in carceribus inferioribus comunis introchixus per totum mensem augusti proxime futurum.  
(CMin 11, f. 20v-21r)
53.  
1446-08-04 Pro **via** sallegianda ante **domum** Iohannis de Catharo et ser Michaelis de Babalio  
Captum fuit quod **officiales salegii** debeant salegiari **viam** ante **domum** olim Iohannis de Catharo et ante **domum** ser Michaelis de Babalio solventibus ipsis ratum expensis que solum debet iuxta ordines.  
(CMin 11, f. 23v)
54.  
1446-08-04 **Officiales**  
Ser Aloixius Ma. de Restis, ser Nicola de Volzio ellecti sunt ad faciendum aptari **viam** seu **scalas** versus **Sanctum Andream** possendo expendere usque sex ypp-i.  
(CMin 11, f. 23v)
55.  
1446-08-23 Pro **cloacha** netanda  
Captum fuit quod nettari debeat **cloacham ruge** ubi fabricant **domum** unam Bosigchus et Pripcus fratres Perschovichi incipiendo a **muro comunis** usque inferius ad **gatum magnum comunis**. Et quod omnes et singule **domus** contigue dicto gatto debeant contribuere ad solutionem pro rata passuum dictarum domorum.  
(CMin 11, f. 32r)

56.  
1446-08-23 Pro **cloacha** netanda  
Captum fuit quod **cloacha ruge** ubi habitat Bosigchus et Radnaz Masibradich incipiendo a **muro communis** usque inferius ad **gatum magnum comunis**. Et quod omnes et singule **domus** contigue dicto gatto debeant contribuere ad solitos espenses pro rata passuum dictorum domorum.  
(CMin 11, f. 32r)
57.  
1446-08-25 **Officiales**  
Iachsa Bisich, Braychus Cutrich et Bosigchus Perschovich ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum nettari et emundari **cloachas** ubi faciunt **domos** Bosigchus et Pripchus Perschovich fratres et ubi habitat Radovaz Masibradich ut continetur in ultrascriptis duabus partibus superinde captis.  
(CMin 11, f. 32v)
58.  
1446-08-25 **Officiales**  
Iachsa Trntovich, Liubissa aurifex, Poncischus olearius, ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum nettari et emundiari **cloacham** ubi habitat Bosigchus Masibradich ut continetur in parte ultrascripta superinde capta.  
(CMin 11, f. 33r)
59.  
1446-08-25 Pro Ivano Oggnanovich  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repezari facere debeant **cohopertam domus comunis** quam tenet Ivan Oggnanovich videlicet ubi pluvit.  
(CMin 11, f. 33r)
60.  
1446-08-25 Pro **domo comunis** tenuta per Marcum zimatorem  
Captum fuit quod **officiales laboreiorum** debeant poni facere **dentes** opportunos sub **palmento domus comunis** tenute per Marcum cimatorem et repezari facere sicut opus fuerit.  
(CMin 11, f. 33r)
61.  
1446-08-25 Pro **ponte Plozarum** repezando  
Et similiter quod debeant [sc. **officiales laboreriorum**] repezari facere **pontem Plozarum** et certam **banchas** ipsius **pontis** prout opus fuerit.  
(CMin 11, f. 33r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 343)
62.  
1446-09-10 Quod persona se precaveant ire in **arsenatum parvum**  
Captum fuit quod nulla persona cuiusque conditionis existat audeat nec presumat intrare **arsenatum parvum** sub pena standi octo diebus in carceribus pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.  
(CMin 11, f. 35v)
63.  
1446-09-10 Quod porca non eant per **civitatem**  
Captum fuit quod habentes porcos sive sues in **civitate** debeant abduxisse et **vias** menasse per totam diem crastinam. Et si quis contrafaceret transacto dicto termino sit licitum cuilibet volenti interficere tale porcum sive porcos repertos ire per civitatem.  
(CMin 11, f. 35v)

64.  
1446-09-21 Pro **domuncula** fienda ad **Sanctum Dominicum** ubi **lapicide** laborant  
Captum fuit de dando libertatem priori et procuratoribus monasterii Sancti Dominici Ragusii quod possint fieri facere ante **eclesiam Sancti Dominici in loco constructo** unam **domunculam cohopertam** de **cuppis** videlicet de levante et ponente cum **muro** et de pelago cum **pilastris** inter que possint obturare de **assidibus** aut **travatura**. Ita tam et cum hoc quod dominus possit quandoquidem sibi placuerit ipsam domunculam destrui facere et inde asportari declarando locum dicte domuncule videlicet ubi laborant ad presens **lapicide**.  
(CMin 11, f. 39r)

65.  
1446-10-01 Pro expensis **antimuri** exigentis  
Captum fuit quod **officiales** qui fuerunt ad faciendum nettari **antimuros civitatis** debeant expensam factam exigere per pass. duorum ad ipsam expensam contrafacere debentur.  
(CMin 11, f. 41v)

66.  
1446-10-12  
(Prima pars est de induciando super appellationem ser Lunii Marini de Zrieva cum affictum **fabrice regiminis** hac seduta vice audita. *cancell.*)  
Secunda pars est de deliberando. Per ballotas X contra 8.  
(CRog 10, f. 37v)

67.  
1446-11-08 Pro accessu ad **monasterium Sancti Andree**  
Captum fuit quod volente vicario domini archiepiscopi accedere ad **monasterium monialium Sancti Andree** quod ire possit eundo una cum domino Matheo de Georgio et procuratore dicti monasterii et omnibus ipsis si quid sibi videretur providendum quod nichil facere neque inovare non debeant nisi prius venerint ad maius consilium et noticiam fecerint de eo quod sibi videretur providendum.  
(CMin 11, f. 52v)

68.  
1446-11-17 Pro uno **foramine** in **muro** fiendo pro discursu aque  
Captum fuit quod **officiales** deputati super **fabricam muri** prope **Sanctum Lucham** habeant libertatem fieri faciendi pro discursu aque et immundiciarum unum **foramen** medii pedis ad quadrum subtus balesteriam que est prope **eclesiam Sancti Luce**.  
(CMin 11, f. 55r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64, 227 bilješka / note 342)

69.  
1446-11-19 Contra Matheum Precich  
Captum fuit de precipiendo et mandando Matheo Precich quod non debeat intrare nec habitare in **domo** presbitri Iohannis Antonovich sub pena standi XV diebus in carceribus si contrafecerit.  
Die 22 Novembris captum fuit quod suprascriptus Matheus possiet stare in suprascripta domo usque per totum presentem mensem et abinde in anthea si fuerit de beneplacito vicinariorum sed si non placebit vicinariorum quod tunc statim exire debeat.  
(CMin 11, f. 55v)

70.

1446-11-19 Pro **officialibus regiminis**

Captum fuit quod **officiales regiminis** libertatem cavari faciendi **terenum** in **dohana** ubi **contrapesi** sive **contrapondera orologii comunis** et **horarum** cadunt in **fondo** brachiis quatuor et brachium unum cum dimidio ad quadrum. Et hoc evidenti opportunitate et commoditate dicti orologii.

(CMin 11, f. 55v; citirano u / cited in Beritić 1956, 83, bilješka / note 126)

71.

1446-11-29 Contra ser Nicolam Stella

Captum fuit quod Nicolaus Stella per totam diem octavam decembris proxime futuram debeat nettari et mundari fuisse in **ruga subtus voltam Sancti Simeonis** videlicet existente subtus **domum** heredum ipsius ser Nicolai **lapides**, **masserias** et alias **immonditias** amovere faciendo ita quod ipsa ruga restare veniat in suo pristino statu sub pena ypp. XXV. Et si dictus ser Nicolaus premissa non adimpleverit quod iure comunis nostri premissa fieri facere debeat per suos officiales expenses habere ipse ser Nicolay solvente etiam ipse ser Nicolao penam suprascriptam ypp XXV de pluis et hec pars intelegatur esse facta per sententiam presentis minori consilii.

(CMin 11, f. 57r)

72.

1446-11-29 Contra habentes **letamen** ad **pischariam**

Captum fuit de faciendo publice cridari quod omnes et singule ille persone que **letamen** ad **pischariam** posuerunt debeant illud letamen asportare usque per totum presentem mensem sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente et quod ellapso ipso termino licat unuscumque accipere sub pena de ipso letamine solvente talem penam ypp quinque uno quoque qui contrafecerit.

(CMin 11, f. 57r)

73.

1446-12-01 Pro aptando **arsenatum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari et reaptari facere **rupturam cohoperte arsenatus parve** prout fuerit opportunum et de pluri aptari facere debeant **canale cohoperte arsenatus magni** quod respicit usque **pischariam**.

(CMin 11, f. 58v)

74.

1446-12-01 Pro **domo** Iuvani Oggnanovich repezenda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere **palmenta domus comunis** in qua Iuan Oggnanovich laborat et tenet ad afficum a comune.

(CMin 11, f. 58v)

75.

1446-12-13 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** incipiendo a **thuri Gloton** et eundo versus ad **thurim** prope **bresalium** existentem ad **portam Pillarum** debeant omnia **foramina** existentia in **muro civitatis** videlicet foramina que alias inferata fuerunt et per que omittunt et proiciuntur **immunditie** inferari facere et alia omnia illa feramina <et **fenestras** que non concesses fieri per dominum nostrum> obturari facere exceptando tam **fenestram magnam** et **inferatam monasterii Sancti Andree** et **ballestarias** existentes in ipso monasterio et similiter exceptadno **fenestram** existentem apud **hospitale** per quam discurrit **gattus noviter factus**.

(CMin 11, f. 61r; citirano u / cited in Beritić 1955, 64-65, 227 bilješka / note 344; Beritić 1956, 20, bilješka / note 15; 73, bilješka / note 393)

76.

1446-12-13 Expensa **conducti domus** tenute per magistrum Georgium sartorem solvenda

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** si non est soluta quod solvere debeant expensa facta in nettari faciendo **conductum** existentem in **domo comunis** tenuta per magistrum Georgium sartorem.

(CMin 11, f. 61r)

77.

1446-12-13 Pena **carceris** imposita

Captum fuit de ponendo penam standi in **carceribus comunis** nostri per unum mensem cuilibet de existentibus nunc in **consilio rogatorum** ut non audeat vegayare nec clamare in ipso consilio sed si vellet aliquid dicere quod ire et dicere debeant in arengariam.

(CMin 11, f. 63v)

78.

1446-12-29 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere ubi opus fuerit **domum** habitationis Marci Antolinovich custodis **catheae portus** nostri.

(CMin 11, f. 64br)

79.

1446-12-29 Quod **domus ruge large** solvant pro **immondiciis**

Captum fuit quod **officiales** deputati ad faciendum asportari **immunditias** que fuerunt a **via larga sexterii Sancti Nicole** exigere debeant ab habitationibus **domorum** illarum existentium in dicto sexterio pro quanto unamquemque dictorum domorum tangit et hoc expensis patronorum dictarum domorum.

(CMin 11, f. 64br)

## 1447

1.  
1447 Tres **officiales laboreriorum pagamenti**  
Ser Valchus de Restis usque 20 iunii 1447  
Ser Raphael Mari. de Goze  
Ser Marinus Mart. de Georgio usque 8 iulii 1447  
Ser Matheus Ellie de Zrieva  
Ser Lucas de Goze loco suprascriptorum ser Valchi, ser Rafaelis et ser Marini usque 18 iulii 1448  
Ser Blaxius Pe. de Sorgo.  
(CMin 11, f. 66v)

2.  
Tres **officiales laboreiorum de scripta**  
Ser Andreas Elie de Crieva  
Ser Marinus Ste. de Zamagno usque 18 novembris 1447  
Ser Marinus To. de Bona loco Ser Stephano de Bucharis, usque XIII iulii 1448  
Ser Raphael Mari. de Goze  
Ser Iohannes Nicole de Caboga  
Ser Paladinus Mari. de Gondola usque 4 decembris 1448.  
(CMin 11, f. 67r)

3.  
1447-01-09  
Captum fuit quod die primo februarii proxime futuri convoceri debeat minus consilium ad sonum campane more solito in quo consilio eligi debeant **quatuor capitanei reliquiarum** ad bussolas et ballotas item scribi debeant et elligi pueri nobiles pro dictis reliquiis tot quod ipsi minori consilio videbitur.  
(CMin 11, f. 72r)

4.  
1447-01-11  
(Prima pars est de sequendo ad ponendum **columnellas** ante **palatium regiminis** prout inceptum est. *cancell.*)  
Secunda pars est de non sequendo et non ponendo dictas columnellas. Per XVIII (!) XIII.  
(CRog 10, f. 62v)

5.  
1447-01-21 Pro **officiales laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant obturari facere cum **calcina coniuxuras** existentes in **muro civitatis** <ubi sunt **granaria** nova> incipiendo a **schala fratrum predicatorum** usque ad **domum ponderis farine**. Et funditur obturari facere cum calzina coniuxuras existentes in muro civitatis a parte muri incipiendo a **thuri illorum de Menze** eundo versus levantem.  
(CMin 11, f. 74v)

6.  
1447-01-23  
Prima pars est de ponendo terminum **officialibus** fabrice **regiminis** ad complendo id quod restat compleri. Per ballotas XXIII contra IIII.  
(Secunda pars est de non ponendo. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 67r)

7.  
1447-01-23  
Prima pars est de ponendo terminum **officialibus** fabrice **regiminis** ad complendum id quod restat compleri. Per ballotas XXVIII contra IIII.  
(Secunda pars est de non ponendo. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 67r)
8.  
1447-01-23  
Prima pars est quod ipsi **officiales** per totum mensem mai(!) proxime futuris debeant compleri fuisse omnia ea que acordata sunt ad ... ad fieri faciendum in **rezimento**. Et quod completo ipso mense marcii completum esse eorum officium predictum. Per ballotas XXVI contra II.  
(Secunda pars est quod debeant fieri fuisse usque per totum mensem februarii. Et quod usque per totum mensem februarii eorum officium completus sit. *cancell.*)  
(CRog 10, f. 67r)
9.  
1447-01-24 Pro reparando **cohopertam palatii**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant se concedere et inventum cum **magistris** necessariis et opportunis facere pro reparari faciendo **cohopertam palatii veteris** a latere **turri minoris consilii** ubi aqua pluvialis cadit et perintrat adeo quod ipsa cohoperta ubi pluvit sit stagna. Et in eam quo esset opus cambire et permutare ibidem aliquam **trabem** possint unam vel plures permutare expensis communis nostri.  
(CMin 11, f. 75r; citiran u / cited in Grujić 2008, 16, 45 bilješka / note 74)
10.  
1447-01-24 Pro laborerio **turrium**  
Captum fuit quod ille **due turres** que respiciunt versus montem <et respicientes versus levantem> videlicet **illa de Menze** et **alia** que nundum completa est debeant murari et compleri de **voltis** et **coronellis**. Et quod omni mense pro laborerio earum debeant dari ypp ducenti ex denariis dohane vini usque quo completum fuerit laborerium ipsarum turrium.  
(CMin 11, f. 75r; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 346)
11.  
1447-02-07 Pro **domo** Georgii Caycanaz et Marci de Matulino repizandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repizari facere **portam** et **tectum** sive **cohopertam domus comunis** in qua habitant Georgius Caycanaz sartor et similiter repizari **cohopertam domus comunis** in qua habitat Marcus Matulinovich.  
(CMin 11, f. 76v)
12.  
1447-02-14 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officialaes laboreriorum** debeant reparari facere in **Spongia** comunis **tectum** supra **capannam** et **locum** ubi **sedent officiales** et etiam aptari facere **dischum** et **armarium** in ipsa Spongia.  
(CMin 11, f. 78r)
13.  
1447-02-16 Pro **domo comunis** tenenda per mareschalchum et uxorem Gioncich aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere **tectum domus comunis** nostri in qua stant mareschalchus et uxor Radixini Gioncich.  
(CMin 11, f. 78v)

14.

1447-02-16 Conducta magistri Luce ab **horologio**

Captum fuit de eundo ad maius consilium pro conducendo ad sallarium comunis nostri Lucam filium Michoe armiraglii pro **magistro horologii communis** nostri pro uno anno proxime futuro incepto usque die prima novembris proxime preteriti quo tempore incipit attendere ad dictum horologium cum sallario ypp-i centum viginti in anno cum hoc quod dictus Lucas attendere debeat ad dictum horologium et ipsum horologium in conzie et in ordine tenere debens et apportens. Ita quod hore pulsare veniant secundum sibi debitum cursum et pro etiam illud horologium quotienscumque foret reaptare et rationare teneatur omnibus suis expensis videlicet id totum quod vastaretur aut frageretur de ferro tantum et non de alio.

(CMin 11, f. 79r)

15.

1447-02-18

Captum fuit quod quelibet persona tam forensis quam Ragusea que occideret ad **bechariam** nostram aliquem **porcum** sive **castratum** solvere teneatur dohanerio becharie nostre illam dohanam quam <...>.

(CMin 11, f. 79r)

16.

1447-02-20 Ordines

Captum fuit per sententiam minoris consilii quod nulla persona cuiusque conditionis existat exceptis his qui essent domini de nocte aut de squaraguayta nocturna audeat nec presumet ire per **civitatem** de nocte transacta secunda hore noctis sub pena standi uno mense in carceribus comunis de subtus videlicet sine lumine.

In margine: die XX februarii suprascripti cridata per Iohannem Urtich.

(CMin 11, f. 79r)

17.

1447-02-23 Pro **cohoperta logie Sancti Blaxii** repezanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari facere **cohopertam logie Sancti Blaxii** usque martii proxime futuri ad tardius sub pena ypp-i XXV pro quolibet ipsorum contrafaciente.

(CMin 11, f. 79v)

18.

1447-02-27 (Prima pars est de prorogando terminum **officialibus** fabrice **regiminis** quod habeant prorogatum terminum ad dandum et producendum libros eorum et ... officialibus quinque rationum usque per totum mensem marcii proxime futurum. *cancel.*)

Secunda pars est de non prorogando. Per b. XXVIII, contra LIII.

(CMA 8, f. 17v)

19.

1447-03-14 Pro **lotamine** asportando de **porta antimura** etc.

Captum fuit quod quilibet habens **lotamen** inter **portas antimurum** et **murum puncellarum** et similiter ad **portam piscarie** et ad **punctam portus** debeat illud asportari inde fecisse usque ad octo dies proxime futuros sub pena ypp-orum XXV pro quolibet contrafaciente et amissionis lotaminis.

In margine: die XV marti cridatum per Givchum Urtich.

(CMin 11, f. 82v)

20.

1447-03-14 Pro **portis antimurorum** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant facere aptari **portas antemurorum** incipiendo a **porta de le Ploze** usque ad **portam Pillarum** prout fuerit opportunum et expediens.

(CMin 11, f. 82v)

21.  
1447-03-14 Pro aptando **fontanam** cum **corona**  
Captum fuit quod **officiales aqueductus fontane** comunis debeant poni affirmari et impiombari facere **girlandam** ad **fontanam magnam**.  
(CMin 11, f. 82v)
22.  
1447-03-14 Non vendatur linum etc in **Platea** preter marinarios  
Captum fuit quod nemo possit nec debeat vendere linum, stopam nec alias res nec mercantias in **Platea** a **fonticho** usque ad **doanam** ad penam yperperi XXV pro quolibet contrafaciente exceptis marinariis qui solummodo huiusmodi res priaspudiorum suorum impune possint in Platea vendere iuxta solitum.  
Cridata per Giurchum Urtichievich.  
(CMin 11, f. 83r)
23.  
1447-03-16 Pro **officialibus laboreriorum** pro **copertis casetorum porte Pillarum** repezandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repezari faciant **copertam casete portariorum porte Pillarum** et similiter **copertam casete custode** existens super **portam Pillarum** ad **muros civitatis**.  
(CMin 11, f. 83v)
24.  
1447-03-18  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** quod debeant nettari facere **conductum domus comunis** nostri super **archam** in qua stat magister Georgius sartor et similiter repezari facere **coquinam** ipsius domus in loco ubi stat.  
(CMin 11, f. 84r)
25.  
1447-03-18  
Captum fuit quod ipsi **officiales laboreriorum** debeant introzari subtum **capanam horologii** nostri et emere **cordam contraponderis horologii** et similiter quod reparari facere debeant **duas cassetas** comunis existentes extra **portam Pillarum** et **Plozarum** prope **bresalium** et similiter repezari facere debeant **copertam logie** apud **Sanctum Blaxium**.  
(CMin 11, f. 84r)
26.  
1447-03-24  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo minori consilio possendi expendere a ducatis XX-ti infra pro faciendo venire Ragusium **magistrum Onofrium de la Cava** ut secum nostrum dominium habeat praticam pro facto **fossarum** fiendarum reparationis **murorum** nostre **civitatis** et aliarum rerum de qua arreatum fuit in presenti consilio. Per XXVIII contra II.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 10, f. 85v)
27.  
1447-03-26 Pro netando **conductum domus comunis**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant netari facere **conductum domus comunis** in qua habitant Boghissav sedlarius et Michoz sartor.  
(CMin 11, f. 85r)

28.

1447-03-28 **Officiales**

Ser Steffanus An. de Georgio, Ser Marinus de Bascyo, ser Martolus M. de Chaboga electi fuerunt ad faciendum nettari **cloacham** discurentem ad **portum** et expensa que fiet dividenda super **domos** participantes ad dictum cloacham et etiam quod possint repezari et aptari facere **archivoltum** dicti **gati** et aliud quod opus fuerit.

(CMin 11, f. 85v)

29.

1447-04-05 Pro **mensuris lapidis** fiendis ad **fonticum**

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum fieri faciendi amurandi ac ponendi **tres mensuras bladorum** pro comuni in **muro** extra **fonticum** nostri comunis videlicet **starium**, **copellum** et **dimidium copellum** expensis comunis prout sibi melius et congruentius videbitur.

(CMin 11, f. 87v)

30.

1447-04-05 Pro netando ad **piscariam**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerorum** faciendo nettari et emundari ad **piscariam** prout fuerint opportunum.

(CMin 11, f. 87v)

31.

1447-04-15 Confirmatio locationis **monasterii Sancti Dominici** facta **Radovaz petrario**

Visa relatione ser Iohannis Mi. de Menze et ser Iacobi de Georgio consiliariorum minoris consilii missorum ad videndum et examinandum **casale monasterii Sancti Dominici** affictum die XVIII february proxime preteriti **Radovaz Obradovich petrario** captum fuit de aprobando et ratificando ipsam locationem tamquam factam cum aventaglio augmento et utilitate dicti monasterii et proinde ipsum locationem et affictionem ipsius casalis auctoritate presentis minoris consilii interponendo.

(CMin 11, f. 89r)

32.

1447-04-18 **Officiales**

Ser Franciscus de Benessa, ser Antonius Gauze de Poza, ser Michael Ni. P. de Saracha electi fuerunt **officiales** ad faciendum netari et emundari **cloacham** que discurrit et vadit prope **domum** ser Nicole P. de Saracha ad **campum Sancti Domini** et similiter netari **cloacham** que vadit et discurrit prope **domum** Sergi calegarii et hoc ad expensas **domorum** que utuntur dictis cloachis. Et quod murari debeat intus per dictas **cloachas** per unum passum ne **immundicie** discurrant et vadant extra ipsas cloachas.

(CMin 11, f. 89v)

33.

1447-04-18 **Officiales**

Ser Nicola de Zorzi, ser Nicola Si de Goze, ser Nicola Io de Caboga electi fuerunt **officiales** ad fieri et fabricari faciendum **unum gatam** latum brachiis tribus et funditum quantum fieri potuerit incipiendo a **porta muri civitatis** que est murata subtus **domum voyvode Stipani** et quod ire debeat ipse gatus et discurrere versus levantem per dimidium **ripe** ubi vendunt **ligna** versus in mari extra **murum civitatis**. Et debeat inferari dictus gatus circa **buccham** ipsius in introitu maris et etiam alibi ubi melius videbitur ipsis officialibus. Et expensam dicti gatii et eius fabrice teneatur facere nostrum comune pro uno tercio. Et pro aliis duobus terciis solvere teneantur **domus** quarum immontitie nunc discurrunt in portum nostrum et in futurum discurrere debeant per dictum gatam cum fuerit factum.

(CMin 11, f. 90r)

34.  
1447-04-22 Libertas aptandi **cathenas portus nostri**  
Captum fuit quod officiales armamenti debeant emere **pallos** et **forchetas lignaminis** opportunas pro repezamento **cathenarum nostri portus**.  
(CMin 11, f. 91r)
35.  
1447-04-22 Pro aptando **caminum** Benedicti custodis carcerum  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **caminum coquine domus** habitationis Benedicti de Bascha in **regimine**.  
(CMin 11, f. 91r)
36.  
1447-04-25 Pena illis qui iactant cum arcu ballotarum  
Captum fuit de faciendo publice cridari in logia confacta quod non sit aliqua persona que audeat aliquo iactare per **civitatem** cum arcu ballotarum sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.  
In margine: Eo die cridatum per Marcum Dobrosalich rivarium.  
(CMin 11, f. 91r)
37.  
1447-04-27 Pro **conductu domus** tenute per uxorem Radaxii Gronnich  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant nettari facere **conductum domus comunis** nostri tenute per uxorem que fuit Radasii Gronnich prout opus fuerit.  
(CMin 11, f. 91v)
38.  
1447-05-06 Pro **altare Sancti Petri martiris** construendo  
Captum fuit de concedendo fratribus et procuratoribus **monasterii** nostri **Sancti Dominici** de Ragusio quod possint errigi et hedificari facere unum **altare** sub vocabulo **Sancti Petri martiris** in **corpore** ipsius **eclesie** apud **altare** illorum de Palmota a parte levantis.  
(CMin 11, f. 93v)
39.  
1447-05-06 Pro **officialibus gatti**  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro firmando et elligiendo quinque **officiales** qui extimare debeant omnes et singulas **domos** quarum **immunditie** nunc discurrunt in **portum** nostrum et etiam in futurum discurrere debebunt per **gattum** fiendum et fabricandum secundum in parte minoris consilii capte die XVIII mensis aprilis proxime preteriti que quidem domus solvere debeant expensa occurentia pro fabrica ipsius gatti pro valluta ipsarum domorum.  
(CMin 11, f. 93v)
40.  
1447-05-11 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** quod debeant attendere et sollicitare ad faciendum perseverari et compleri laboreria **regiminis** que restant conpleri.  
(CMin 11, f. 94v)

41.

1447-05-11 Pro Tripcho a candelis

Visis infrascriptis tribus capitulis contentis in partis que dominio nostra habet cum Tripcho de Chataro pro arte candellarum sepi videlicet quod dictus Tripchus in **domo** nec **magazenis** non debeat operari preterquam artem candellarum sub pena ypp-i XXV pro qualibet vice qua contrafecerit. Et quod debeat tenere magazenum apertum tota die continuo usque ad unam horam noctis sub pena ypp-i unius. Et quod candelas non audeat vendere in aliquo alio loco salvoque in magazzino sub pena ypp-i V. Captum fuit quod non obstantibus dictis capitulis dictus Tripchus vendat et det omnibus emere volentibus de candelis et terram teneat sulatam(?) candelis ad sufficiamina iuxta formam pactorum suorum. Et hoc usque ad festum carnisprivium proxime futurum.

(CMin 11, f. 95r)

42.

1447-05-11

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et suo consilio rescribendi **magistro Anofrio** quod venire debeat quam cicus poterit. Per ballotas omnes contra I.

(Secunda pars est de ordinando in presenti consilio. *cancel.*)

(CRog 10, f. 96r)

43.

1447-05-20 Contra habitantes in spilas mari etc.

Captum fuit quod omnes et singuli pauperes existentes in spilas litoris maris a **ponte Ploziarum** usque ad **pontem** illorum de Gambe usque per totam diem crastinam exire debeant cum eorum rebus et alibi ire ad standum. Et quod transacta ipsa die crastina destruare debeant hiusumodi habitantia et legianemta ita quod amplius in ipsis stare non deneant. Et si quis negligens fuerit ad extimandam quod transacta ipsa die per viam menari debeat et res omnes in spilla existentes conburi debeant.

(CMin 11, f. 97v)

44.

1447-05-25 Pro **corda campane maioris**

Captum fit quod **cordam campane consilii mayoris** emere et solvere debeant procuratores ecclesie Sancte Marie.

(CMin 11, f. 98v)

45.

1447-06-03 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **fundamentum antimuri** respicientes versus viam Sancte Catarine noviter devastatum ex impetu pluvie magne que fuit et quod etiam fieri facere debeant hostium ad portam qua exitur ad viam ecclesie Sancte Catarine predictae.

(CMin 11, f. 100v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 347; Beritić 1956, 31, bilješka / note 87)

46.

1447-06-09 Pro **carcere feminarum** aptando

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** accipere debeant de **maderiis veteribus** ex **armamento** nostri si extabunt que si non extabunt tamen de **lignaminibus** eorum officialium et cum ipsis aptari facere **carceres feminarum**.

(CMin 11, f. 101v)

47.

1447-06-10

Captum fuit quod nulla persona sit que audeat nec presumat tenere circum **logiam** alicum neque zipollis aliquos sub pena ypp-i quinque pro quolibet contrafaciente. Et ipsa pena soluta nichilominus eas asportare teneatur et similiter quod quolibet nunc habentes alcum aut zepollas circum logiam debeat illas asportasse per totam diem mercurii proxime futuram sub eadem pena.

(CMin 11, f. 102r)

48.

1447-06-13 Pro fabrica **domus** magistri Paxii botarii

Captum fuit quod dante **magistro Paxio botario Pribeglic marangono** omnia necessaria et opportuna ad complendam **domum** habitationis ipsius Paxii. Dictus Pribeglia teneatur et debeat suis expensis complere omnibus laboreriis opportunis dictam domum ad laudem et iudicium bonorum magistrorum secundum formam et tenorem pacti facti per **officiales laboreriorum** et dicto Pribeglia.

(CMin 11, f. 102v)

49.

1447-06-17 Pro **becaria** aptanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **palatam becarie** et **palestratam porte** ipsius becarie per quam clauduntur et collocantur animalia pro macello. Item aptari faciant **scammum** que est prope **domunculam scribani sepi** prout fuerit opportunum.

(CMin 11, f. 104r)

50.

1447-06-27 Pro tutoria Petroe Obradovich

Captum fuit de dando libertatem tutoribus Petroe Obradovich quod possint expendere ad ypp-i XX in faciendo aptare **domum** ipsius Petroe que est super **Plateam** communis et prope **ecclesiam Sancti Francisci** et hoc de denariis afflictuum ipsius domus.

(CMin 11, f. 106v)

51.

1447-06-27 Pro magistro Luca balisterio

Captum fuit quod magister Lucas balisterius debeat auferre **lignamina** cum quibus se acostavit **domuni** Petroe Obradovich et pro decreto non possit amplius se acostare cum aliquo legnamine dicte domui dicti Petroe.

(CMin 11, f. 106v)

52.

1447-06-28

Prima pars est de dando et concedendo **poncellas monialibus Sancte Clare** de **aqua fontane** que cadit in **bevereno equorum** pro eorum usu et comoditate tantum quantum est grossitudo unius digiti parvuli auricularis manus. Per XXVIII contra IIIII.

(Secunda pars est de non dando. *cancell.*)

(CRog 10, f. 111v)

53.

1447-07-17 Pro mundando **conductum** de nocte

Captum fuit quod aliquis bastaxiorum qui emmundant **conductos fetentes domorum** et habitantium non audeat nec presumat emmundari huiusmodi conductos nisi de nocte et noctis tempore sub pena frustandi unumquibusque ipsorum bastaxiorum contrafacientium.

(CMin 11, f. 110v)

54.

1447-07-17 Pro **cloacha** ser Thome se Sorgo claridenda

Captum fuit quod **cloacha** que est inter **domos** ser Thome de Sorgo et ser Blaxium et ser Iacobum fratres Laurentii de Sorgo prope **regimen** inturari debeat cum fuerit emmundata et de pluri patroni dictarum **domorum** ipsam cloacham debeant emmundare fecisse per totum presentem mensem et remanari fecisse intus cloachis per unum passum usque per totum XV diem augusti sub pena ypp. XV.

In margine: Die ultimo iulii 1447 prorogatus fit terminus predictus usque X augusti proxime futuri.

(CMin 11, f. 110v)

55.

1447-07-20 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum de scripta** debeant repezari facere **fenestra camere famulorum regiminis** et etiam fieri facere unam **aliam fenestram** respicientem in **curia regiminis**. Et similiter quod obturari facere debeant **unam ex portis** et ad **aliam portam** debeant aperui facere **seratturas** et alia necessaria.

(CMin 11, f. 111v)

56.

1447-08-08 Pena euntium **antimuros**

Captum fuit de faciendo publice cridari quod nulla persona cuiusque condicionis existat audeat intrare in **antimuros** ubi est **canale aqueductus fontane** sub pena standi diebus XV in carceribus.

In margine: Cridata die dicto per Maroe rivarium.

(CMin 11, f. 116r)

57.

1447-08-17 **Officiales**

Matchus Goyachovich, Iachsa Milosevich, Dmichus Laurentii de Goze electi sunt **officiales** ad netari faciendum **cloacham** que est inter **domos** eorum habitationum et vicinorum iuxta solitum.

(CMin 11, f. 119v)

58.

1447-08-19 Pro **magistro Petro Mediolanensi lapicida**

Captum fuit de dando gratias **magistro Petro lapicide Mediolanensi stationem luzariçe** que alias data fuit magistro Adamo in qua ad beneplacitum domini Ragusii exercere possit et debeat **artem intagliatoris legnaminis** et non aliam artem vel exercitum. Et hoc attento quod ipse magister Petrus est persona virtuosa et utilis in civitate nostre nec ipsam stationem ad affectum alicui dare.

(CMin 11, f. 120r)

59.

1447-08-19 Pro laborerio **becarie**

Captum fuit quod omnes **tabule becarie** posite ad **canale** versus **portam** becarie videlicet a latere ponentis destrui debeant et refici ad latus a latere levantis dicti canalis.

(CMin 11, f. 121r)

60.

1447-08-22 **Officiales**

Ser Marinus de Tani, Blaxius de Vodopia, Dragoë Iacobi de Bentrugrinda(?) electi sunt ad faciendum nettari **cloacham** existentem inter **domos** Ruschi de Zoncheto et alias **domos**.

(CMin 11, f. 121v)

61.

1447-08-26

(Prima pars est de induciendo super facto **locorum pro milio salvando**. *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando. Pro ballotas XVIII contra XVI.

(CRog 10, f. 120v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 349)

62.

1447-08-26

Prima pars est de aptari faciendo **thurim moli** pro ipso milio tutando. Per ballotas XXIII contra XII.

(Secunda pars est de aptari faciendo (thurim Sancte Margarite *cancell.*) aliter. *cancell.*)

(CRog 10, f. 120v)

63.

1447-08-29 Aptando **turrim moli portus**

Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum et eis commitendo quod aptari facere **turrim moli** nostri **portus** pro collocando mileum comunis. Et hoc de denariis comunis quod habent in eorum massaria.

(CMin 11, f. 123v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 348)

64.

1447-08-29

Captum futi de dando Vocossavo fabro pro anno presenti ab hodierna inceptura ypp decem pro solventione unius **stationis** per ipsum tenende. Cum conditione quod teneatur ipse Vocossavus inferare volentibus et requientibus equos de mareschalcho precio gross quatuor pro singulo equo.

(CMin 11, f. 124r)

65.

1447-08-31 Crida ut non eant per **civitatem** porci

Captum fit de faciendo publice in locis consuets cridari quod nemo dimittat nec per **civitatem** nec per **becariam** porcos suos sub pena contenta in ordinibus superinde loquentibus.

In margine: Cridata per Gvarchum Urtich.

(CMin 11, f. 124v)

66.

1447-09-25 Pro repezando **cohopertinas** nostri **arsenatus**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repizari facere **cohopertas** nostri **arsenatus**.

(CMin 11, f. 129r)

67.

1447-09-26 Contra ludentes et trepudiantes in **doana**

Captum fuit quod nulla persona cuiusque condicionis existat (videlicet tam nobilis quam de populo *cancell.*) non audeat nec presumat ire nec intrare **Spongiam dohanarum** pro ludendo trepudianibus aut aliquem alium actum inhonestum facientibus sub pena standi octo diebus in carceribus nostri comunis introduxit per quolibet contrafaciente et qualibet vice qua contrafactum fuerit.

(CMin 11, f. 129v)

68.

1447-09-30 Pro **becharia** aptanda

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod possint expendere ab ypp decem infra pro faciendo aptari aliqua si ruina in **becharia**.

(CMin 11, f. 131r)

69.  
1447-09-30 Pro una **porta** fienda in **turri moli**  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod possint aperiri facere **portam turris moli** ubi alias fiat. Et aperta fieri facere unam portam **lignamine** cum una bona **feratura**. Et hoc ut dicta turris possit aptari pro collocando mileum comunis.  
(CMin 11, f. 131r; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 348)
70.  
1447-10-05 Dminchus Lau. de Goze, Iachsa Milosevich et Matheus Goyachovich **officiales** pro **cloacha** mundanda fuerunt precipi ser Marino Mi. de Restis pro hac die in minori consilio.  
(CMin 11, precepta extraordinaria f. 7r)
71.  
1447-10-07 Pro **burdeschas** salvando et libertas pro **volta thuris Sancti Luce** aptanda  
Captum fuit quod massarii bladorum **burdeschas** et alia **lignamina** existentia in **thuri ad molum** debeant portari facere ad **thurim Sancti Luce**. Et quod fienda (?) **volta** ipsius thuris Sancti Luce convenabit ipsi massarii habeant libertatem ipsam voltam aptare faciendo prout opus fuerit.  
(CMin 11, f. 132v)
72.  
1447-10-21 Pro comuni cridatur  
Captum fuit quod nulla persona cuiusque conditionis existat non audeat nec presumat cavare **terram** nec **lapides** nec cetera a **porta de le Ploze** versus levantem usque ad possessionem illorum de Gambe sub pena ypp-i quinque pro quolibet contafaciente et qualibet vice.  
(CMin 11, f. 136r)
73.  
1447-10-23  
(Prima pars est de sequendo id quod captum est pro laborerio **turris moli** pro mileo comunis collocando. *cancel.*)  
Secunda pars est de faciendo aptari **turrim Sancti Luce** pro collocando et salvando mileum comunis. Per XXVIII contra V.  
(CRog 10, f. 132v; citirano u / cited in Beritić 1955, 65, 227 bilješka / note 350)
74.  
1447-10-25 **Officiales**  
Dom Blaxius Sinan(?), Nicho del Vetrano, Ruschus petrarius, ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum netari et emmundari **cloacham** que est prope **Sanctum Petrum**. Et de pluri murari ibidem ubi fuerit opportunum expensis **domorum** participantium in dicta cloacha iuxta solitum.  
(CMin 11, f. 136v)
75.  
1447-10-31 Pro Madussa **hospitalis misericordie**  
Captum fuit quod Madussa relicta Pierchi sartoris pro suo bono deportameno quod fuit erga omnes pueros qui sunt ad **hospitale misericordie** affictare possit **magazenum** existentem subtus **domum** dicti hospitalis et affictum ipsius magazeni hinc accipere et de eo facere possit suam voluntatem. Et hoc sit et intelligetur ad beneplacitum et voluntatem minori consilii et quousque ipsi minori consilio placuerit.  
(CMin 11, f. 137v)

76.

1447-11-02 Pro **foraminibus civitatis** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere prout expedit **feramina** existentia in **muro civitatis** incipiendo a **Sancto Iohanne** usque ad **Sanctum Andream**.

(CMin 11, f. 138v)

77.

1447-11-21 Pro **campana veteris horologii** levanda et collocanda

Captum fuit quod **campana orologii veteris** debeat levari et auferri de loco ubi nunc est donec reperitur locus idoneus ubi collocari et salvari possit habiliter.

(CMin 11, f. 143v)

78.

1447-11-21 Pro **cohoperta arsenatus parvi** repezanda

Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** debeant facere repezari **cohopertam arsenatus parvi** nostri comunis.

(CMin 11, f. 144r)

79.

1447-11-21 Pro cartizando **carceres**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant facere cartizari **carceres comunis**.

(CMin 11, f. 144r)

80.

1447-11-21 Pro **fratribus predicatoribus** pro **aqua fontane**

Prima pars est de induciendo super petitione facta nostro dominio pro fratres **Sancti Dominici** de Ragusio prohibendo aliquantulum **aque fontane** pro usu suo. Ita tamen et cum hoc quod **officiales** nostri **aqueductus** esse debeant cum procuratoribus dictorum fratrum et sui conventus et cum magistro Laurentio nostro salariato et videre et reperire monasterium in dando et dare possendo dictis fratribus de dicta aqua absque preiudicio et detrimento nostri comunis et civitatis. Et prout viderint reportare debeant consilio rogatorum. Secunda pars est de deliberando. Per XVIII contra XIII.

(CRog 10, f. 138r)

81.

1447-11-21 Pro dictis fratribus

Prima pars est de dando libertatem ser Marino de Restis et sociis **officialibus aqueductus** nostrarum **fontanarum** quod possint dare de **aqua** dicti aqueductus aliquantulum dictis **fratribus predicatoribus** pro eorum usu absque preiudicio et manchamento nostre civitatis. Per omnes.

(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)

(CRog 10, f. 138r)

82.

1447-11-23 Pro procuratoribus **hospitalis comunis**

Captum fuit de dando libertatem procuratoribus **hospitalis communis** quod possint affictare ad publicum incantum pro quinque annis affictus **domorum** et **stationum** ipsius **hospitalis**. Ita tam et cum hoc dictus affictus dictarum stationum et domorum una cum aliis affictibus communis vendantur more solito.

(CMin 11, f. 144v)

83.

1447-11-23 Pro netando **conductum domus** in qua habitant Stipchus et Rachoe cimatores  
Captum fuit quod **officiales** laboreriorum debeant netari et emundari facere **conductum domorum comunis**  
in quibus habitant Stephanus et Rachoe cimatores.  
(CMin 11, f. 144v)